
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

2 3 150%

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

metų eigoje gauto tikslinio asignavimo 

Kauno IX forto muziejaus įvažiavimo 

keliuko ir aikštelės atnaujinimui.

7 13 186%

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

kitų įstaigų ir kūrėjų parodytos 

iniciatyvos bendradarbiauti 

įgyvendinant renginius, Muziejui 

aktualiomis temomis.

2 2 100%

2 3 150%

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

ekspozicinių erdvių perskirstymo ir 

poreikio pristatyti Kauno geto temą 

kitoje Muziejaus erdvėje.

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)

KAUNO IX FORTO MUZIEJAUS

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Užtikrinti Kauno IX forto muziejaus valdomos infrastruktūros modernizavimo tęstinumą, siekiant išsaugoti kultūros 

paveldo objektus ir tinkamas sąlygas kultūros paslaugų kūrimui, teikimui bei muziejinių vertybių apsaugai.

2023 metais buvo tęsiamas dviejų Kauno IX forto muziejaus infrastruktūros atnaujinimo projektų vykdymas: vykdomi 

rangos darbai, modernizuojant Kauno IX forto muziejaus Okupacijų ekspozicijos pastatą, esantį Žemaičių pl. 73, Kaune; 

vykdomi rangos darbai, atnaujinant Kauno IX forto muziejaus administracijos pastatą, esantį Žemaičių pl. 71, bei 

organizuoti ir įvykdyti Kauno IX forto muziejaus teritorijoje esančio keliuko (įvažiavimo) ir aikštelės atnaujinimo darbai.

Atnaujintų objektų skaičius, vnt.

2. Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje organizuojant minėtinų datų virtualius ir fizinius renginius.

2023 metais Kauno IX forto muziejuje buvo suorganizuota 13 renginių: Laivės gynėjų dienos minėjimas (sausio 13 d.), 

vokiečių pastoriaus, knygos „Tylos uždanga“ autoriaus Jobsto Bittnerio (Jobst Bittner) ir jaunosios kartos atstovų minčių, 

kodėl svarbu kalbėti apie tai, kas įvyko, transliacija-virtualus renginys  (sausio 27 d.), pranešimas-diskusija karininkams 

"Kauno tvirtovės puolimas 1915 m." (kovo 15 d.), Lenkijos žydų istorijos muziejaus POLIN istoriko dr. Zachary Mazur 

paskaita apie rezistenciją ir išgyvenimą Varšuvos gete (gegužės 4 d.), Kauno Šilainių bendruomenės inicijuotas ąžuoliukų 

sodinimas (gegužės 4 d.), Muziejų naktis "Juoda šviesa" (gegužės 12 ir 13 d.), meninis vakaras "Birželio sodas" (birželio 16 

d.), menininko Kęstučio Grigaliūno parodos „Lietuvos žydai grįžę iš nacių konclagerių“ atidarymo renginys (liepos 13 d.), 

parodos „Sudygsniuota“ pristatymai (liepos 29-30 d.), Lietuvos žydų genocido atminimo dienos minėjimas ir Christiano 

Boltanskio instaliacijos „Animitas“ atidarymas (rugsėjo 22 d.), moksleivių meninio skaitymo konkursas „Tylios sienos, žodžių 

paliestos“ (spalio 20 d.), Izraelio ambasadorės Lietuvai susitikimas su Lietuvos švietimo darbuotojais (lapkričio 9 d.), 

ekspozicijos "Pabėgimas iš IX forto" atidarymo renginys (gruodžio 8 d.).

Renginių skaičius, vnt.

3. Populiarinti Lietuvos valstybės istorijai svarbius istorinius įvykius ir procesus kuriant naujas paslaugas, skatinant 

tautinių mažumų įsitraukimą ir informacinės atskirties mažinimą.

Parengti 2 nauji edukaciniai užsiėmimai: 8-12 kl. moksleiviams „Romany bacht: romų istorija ir kultūra“, skirtas romų 

tautinės mažumos istorijos ir papročių pristatymui, ir  9-12 kl. moksleiviams bei suaugusiems „Holokaustas: procesas, 

vykdytojai, gelbėtojai, aukos“.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius, 

vnt.

4. Užtikrinti Muziejaus rinkinių ir reprezentuojamų istorinių laikotarpių populiarinimą, gerinant Muziejaus teikiamų 

paslaugų prieinamumą visuomenei, plečiant Muziejaus teikiamų paslaugų įvairovę.

Kauno IX forto muziejuje įrengtos 2 naujos ekspozicijos: patyriminė instaliacija "Slėptuvė gete" ir "Pabėgimas iš IX forto"; 

atnaujinta ekspozicija "Kauno geto kalinių likimai" papildant ją menininko K. Grigaliūno paroda „Lietuvos žydai grįžę iš nacių 

konclagerių“. 

Atnaujintų/naujai įrengtų 

ekspozicijų skaičius, vnt.



5 8 160%

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

tarptautinių partnerių parodytos 

iniciatyvos bendradarbiauti 

įgyvendinant bendrus projektus, 

Muziejui aktualiomis temomis.

5. Didinti Kauno IX forto muziejaus tarptautinį institucinį žinomumą bei kultūros paslaugų sklaidą užsienyje, dalyvaujant 

tarptautinių organizacijų veikloje, tarptautinėse programose, renginiuose.

Dalyvauta 8 tarptautinėse partnerystėse: minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną (sausio 27 d.) socialiniuose 

tinkluose buvo organizuota vokiečių pastoriaus Jobsto Bittnerio nuotolinė diskusija; dalyvauta Izraelio, Vokietijos, Japonijos, 

Nyderlandų ir JAV ambasadų bei Europos Komisijos atstovybės ir Lietuvos žydų bendruomenės organizuotoje diskusijoje, 

skirtoje Tarptautinei Holokausto atminimo dienai; su Miunchene (Vokietija) įsikūrusia kultūrine organizacija „Culture 

Clouds“ vykdytas tarptautinis jaunimo projektas „Always remember - never forget“; dalyvauta Europos atminties ir 

solidarumo tinklo veikloje, prisijungta prie tinklo iniciatyvų; dalyvauta Kreisau (Lenkija) tarptautinėje mokslinėje 

konferencijoje; parengta ir teikta paraiška dalyvauti programoje "Lietuvos kultūros metai Prancūzijoje"; su Lenkijos žydų 

istorijos muziejaus POLIN istoriku dr. Zachary Mazur organizuota paskaita apie rezistenciją ir išgyvenimą Varšuvos gete; 

dalyvauta renginyje, skirtame iš Miuncheno į Kauną deportuotų žydų paminėjimui, ir bendradarbiavimo vizituose su 

Miunchene ir Dachau (Vokietija), esančiomis institucijomis, turinčiomis sąsajų su Muziejui aktualiomis temomis.

Bendradarbiavimo projektų 

skaičius, vnt.



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

26100

560

53

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

5700 4801 84% 1760 Faktinė rodiklio reikšmė nepasiekta dėl 

sumažėjusio virtualių produktų poreikio ir 

lankytojų teikto prioriteto kontaktiniu būdu 

organizuojamoms veikloms.

16154

19001

10255

67634

595512,38

466

3378

843

102

0

0

2

5

0

0

I. Apsilankymai:

1. Pritrauktos esamos ir naujos tikslinės auditorijos, organizuojant 

įvairias kultūros veiklas ir bendradarbiavimo iniciatyvas. Sudarytos 

galimybės lankytis Muziejaus ekspozicijose ir parodose nemokamai 

Šeimos kortelės turėtojams, vilniečiams iniciatyvos "NATOstogos" 

metu (liepos 8-16 d.), su 50% nuolaida - Lietuvos ir Lietuvoje 

dislokuotiems NATO sąjungininkų kariams. Pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys su turizmo įmonėmis: "Travel Deli", 

"Jewish travel LTD", "Baltic Travel Services" ir "Baltic Mania";

2. Didintas Muziejaus žinomumas įvairiomis komunikacijos 

priemonėmis: kuriant turinį socialiniuose tinkluose, muziejaus 

internetinėje svetainėje, rengiant ir publikuojant informacinius 

pranešimus ir virtualius renginius, reklamuojant teikiamas 

paslaugas; 

3. Gerinta Muziejuje teikiamų paslaugų kokybė, atnaujinant kultūros 

paslaugas bei kuriant naujas;

 4. Sudarytos galimybės visiems nemokamai lankytis Muziejaus 

ekspozicijose kiekvieno mėnesio paskutinį sekmadienį ir valstybinių 

švenčių dienomis (vasario 16 d., kovo 11 d.).

Lankytojų skaičius (žm.) 53 000 54860 104% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

sudarytų sąlygų Muziejuje nemokamai 

lankytis kitoms tikslinėms lankytojų 

grupėms bei išaugusio lankytojų srauto 

nemokamų paskutinių mėnesio 

sekmadienių metu.

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

30 34,64 115% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

atsiradusio didesnio poreikio pristatyti 

muziejines vertybes socialiniuose tinkluose.Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.) 

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Vykdytas Kauno IX forto muziejaus rinkinių vertinimas tikrąja 

verte, tikrąja verte įvertinta 29419 vnt. muziejinių vertybių;

2.  Konservuota 86 vnt. muziejinių vertybių, vietoje planuotų 45 vnt.;

                           

3. Populiarinti Muziejaus rinkinio eksponatai, 102 vnt. eksponatų 

pristatyti virtualiose paskaitose, socialiniuose tinkluose, Muziejaus 

renginiuose:  

3.1. Įgyvendinta iniciatyva "Mėnesio eksponatas", kurios metu 

kiekvieną mėnesį Muziejaus erdvėse pristatyta nauja muziejinė 

vertybė (11 vnt.), paraleliai informacija viešinta socialiniuose 

tinkluose rubrikoje "Mėnesio eksponatas"; 

3.2. Parengti 5 straipsniai apie muziejines vertybes rubrikoje 

"Restauratoriaus dirbtuvės";

3.3. Parengta 12 mokslo populiarinimo ir publicistinių straipsnių apie 

muziejines vertybes ir Muziejaus pristatomas temas;

3.4. Parengtas ir išleistas leidinys "Alex Faitelson. The Escape from 

the Ninth Fort“; 

              

4. Muziejaus teritorijoje parengta ir visuomenei pristatyta tremtinių 

tekstilės ir skulptūrinių objektų paroda „Sudygsniuota“;

5. Organizuotas parodų eksponavimas už Muziejaus ribų:

Organizuotas kilnojamosios parodos  „(Ne)užpildyta tuštuma" 

eksponavimas Lietuvos etnografijos muziejuje. Vietoje planuotos 

parodos „Lietuvos laisvės ženklai prie Laptevų jūros 1989 m."

organizuotas kilnojamosios parodos ,,Lietuvos gyventojų tremtys 

antrosios sovietinės okupacijos metais“ eksponavimas: Kauno 

Politinių kalinių ir tremtinių sąjungoje, Pakruojo kultūros centre, 

Širvintų r. savivaldybės I. Šeiniaus viešojoje bibliotekoje, Jurbarko 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Eržvilko filiale;

6. Sausio 13 d.  Vasario 16 d. proga buvo eksponuota fotografijų 

paroda "Vienybėje - stiprybė". Parodos metu lankytojai buvo 

kviečiami nupiešti, kaip įsivaizduoja Vienybę, Laisvę, kokią mato 

Nepriklausomą Lietuvą.

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

1,23

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

išaugusio tremtinių bendruomenių 

susidomėjimo muziejaus parengta 

kilnojamąja paroda ir partnerių poreikio 

pristatyti ją skirtinguose Lietuvos 

regionuose.

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 3 7 233% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

1,40 114%

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)



29419

29882

86

0

1107

0

2

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

8000 8338 104%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

7920 7821 99%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

10 61 610%

1

0

0

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Atnaujinti aštuonių edukacinių užsiėmimų moksleiviams 

metodiniai aprašai,  teminių ekskursijų „Kauno tvirtovė 1879–1940 

m.“  ir „Holokaustas Lietuvoje“ bei apžvalginės ekskursijos  „IX 

fortas: nuo įtvirtinimo iki muziejaus“ aprašai;

2. Sukurtas naujas edukacinis užsiėmimas 9-12 kl. moksleiviams ir 

suaugusiems „Holokaustas: procesas, vykdytojai, gelbėtojai, aukos“;

         

3. Organizuoti ir vykdyti inovatyvaus edukacinio užsiėmimo, skirto 

romų tautinei bendruomenei  „Romany bacht: romų istorija ir 

kultūra“ nemokami edukaciniai užsiėmimai moksleiviams ir 

suaugusiesiems (7 vnt.).

Užsiėmimas pristatytas Kauno Kovo 11-osios gimnazijoje, Kauno 

Erudito licėjuje (3 vnt.), Zarasų r. Dusetų K. Būgos gimnazijoje, 

Vandžiogalos gimnazijoje, vaikų ir jaunimo dienos centro „Padėk 

pritapti“ nariams. Taip pat vykdant kultūrinės edukacijos sklaidos 

programą vykta į švietimo įstaigas ir nemokamai pravesti 12 vnt.  

edukacinių užsiėmimų tremties ir Holokausto temomis: Zarasų r. 

Dusetų K. Būgos gimnazijoje – „Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (2 vnt.); 

„(Ne)vaikiškos geto istorijos“ (2 vnt.); „Bausti negalima pasigailėti“ 

(1 vnt.); Pabradės „Ryto“ gimnazijoje – „(Ne)vaikiškos geto istorijos “ 

(1 vnt.), „Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (1 vnt.); Varėnos „Ąžuolo“ 

gimnazijoje – „Tremtis: išlikti ir papasakoti“; „Žydų kultūra ir 

pasiekimai“ (1 vnt.); Lazdijų r. Veisiejų S. Gedos gimnazijoje – „Bausti 

negalima pasigailėti“ ( vnt.), „(Ne)vaikiškos geto istorijos “ (1 vnt.), 

„Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (1 vnt.); 

4. Užtikrintas edukacinių užsiėmimų organizavimas vaikams ir 

mokiniams, skatintas kitų tikslinių grupių (suaugusiųjų ir neįgaliųjų) 

dalyvavimas edukaciniuose užsiėmimuose, organizuojant kultūrinės 

edukacijos renginius suaugusiesiems (kariams) ir neįgaliesiems 

Muziejaus reprezentuojamomis temomis. 

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Vykdytas Kauno IX forto muziejaus rinkinių vertinimas tikrąja 

verte, tikrąja verte įvertinta 29419 vnt. muziejinių vertybių;

2.  Konservuota 86 vnt. muziejinių vertybių, vietoje planuotų 45 vnt.;

                           

3. Populiarinti Muziejaus rinkinio eksponatai, 102 vnt. eksponatų 

pristatyti virtualiose paskaitose, socialiniuose tinkluose, Muziejaus 

renginiuose:  

3.1. Įgyvendinta iniciatyva "Mėnesio eksponatas", kurios metu 

kiekvieną mėnesį Muziejaus erdvėse pristatyta nauja muziejinė 

vertybė (11 vnt.), paraleliai informacija viešinta socialiniuose 

tinkluose rubrikoje "Mėnesio eksponatas"; 

3.2. Parengti 5 straipsniai apie muziejines vertybes rubrikoje 

"Restauratoriaus dirbtuvės";

3.3. Parengta 12 mokslo populiarinimo ir publicistinių straipsnių apie 

muziejines vertybes ir Muziejaus pristatomas temas;

3.4. Parengtas ir išleistas leidinys "Alex Faitelson. The Escape from 

the Ninth Fort“; 

              

4. Muziejaus teritorijoje parengta ir visuomenei pristatyta tremtinių 

tekstilės ir skulptūrinių objektų paroda „Sudygsniuota“;

5. Organizuotas parodų eksponavimas už Muziejaus ribų:

Organizuotas kilnojamosios parodos  „(Ne)užpildyta tuštuma" 

eksponavimas Lietuvos etnografijos muziejuje. Vietoje planuotos 

parodos „Lietuvos laisvės ženklai prie Laptevų jūros 1989 m."

organizuotas kilnojamosios parodos ,,Lietuvos gyventojų tremtys 

antrosios sovietinės okupacijos metais“ eksponavimas: Kauno 

Politinių kalinių ir tremtinių sąjungoje, Pakruojo kultūros centre, 

Širvintų r. savivaldybės I. Šeiniaus viešojoje bibliotekoje, Jurbarko 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Jurbarko rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Eržvilko filiale;

6. Sausio 13 d.  Vasario 16 d. proga buvo eksponuota fotografijų 

paroda "Vienybėje - stiprybė". Parodos metu lankytojai buvo 

kviečiami nupiešti, kaip įsivaizduoja Vienybę, Laisvę, kokią mato 

Nepriklausomą Lietuvą.

Rodiklis neplanuotas
Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

0 0 #DIV/0! Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Rodiklis neplanuotas

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių dalis (proc.)

100 44,18 44% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

379 Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvausių 

asmenų su negalia faktinio rodiklio reikšmė 

viršyta sėkmingai bendradarbiavus su 

žmonių su negalia asociacijomis. 

40% Faktinė rodiklio reikšmė nepasiekta dėl 

išaugusio susidomėjimo ne virtualiu, o 

kontaktiniu būdu vedamų edukacinių

užsiėmimų paklausos Muziejuje.

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Faktinė reikšmė nepasiekta dėl personalo 

kaitos ir identifikuoto poreikio tikslinti 

vertinimo tikrąja verte dokumentus. Visų 

muziejinių vertybių patikrinimas ir 

vertinimas vykdomas iš naujo, siekiant gauti 

tikslius duomenis bei užtikrinti tinkamą 

dokumentavimą.

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

1,64 1,64 100% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais muziejiniais klausimais 

skaičius (asm.) 

0 #DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

50 20



Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

15000 17043 114% 1319 Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą 

sėkmingai taikant organizuotų ekskursijų 

modelį. Taip pat dalyvių skaičiaus išaugimui 

įtakos turėjo didesnė reklama (trumpi 

video) socialiniuose tinkluose. 

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

2000 2181 109% 2

21486

650

8103

10495

2900

10495

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Atnaujinti aštuonių edukacinių užsiėmimų moksleiviams 

metodiniai aprašai,  teminių ekskursijų „Kauno tvirtovė 1879–1940 

m.“  ir „Holokaustas Lietuvoje“ bei apžvalginės ekskursijos  „IX 

fortas: nuo įtvirtinimo iki muziejaus“ aprašai;

2. Sukurtas naujas edukacinis užsiėmimas 9-12 kl. moksleiviams ir 

suaugusiems „Holokaustas: procesas, vykdytojai, gelbėtojai, aukos“;

         

3. Organizuoti ir vykdyti inovatyvaus edukacinio užsiėmimo, skirto 

romų tautinei bendruomenei  „Romany bacht: romų istorija ir 

kultūra“ nemokami edukaciniai užsiėmimai moksleiviams ir 

suaugusiesiems (7 vnt.).

Užsiėmimas pristatytas Kauno Kovo 11-osios gimnazijoje, Kauno 

Erudito licėjuje (3 vnt.), Zarasų r. Dusetų K. Būgos gimnazijoje, 

Vandžiogalos gimnazijoje, vaikų ir jaunimo dienos centro „Padėk 

pritapti“ nariams. Taip pat vykdant kultūrinės edukacijos sklaidos 

programą vykta į švietimo įstaigas ir nemokamai pravesti 12 vnt.  

edukacinių užsiėmimų tremties ir Holokausto temomis: Zarasų r. 

Dusetų K. Būgos gimnazijoje – „Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (2 vnt.); 

„(Ne)vaikiškos geto istorijos“ (2 vnt.); „Bausti negalima pasigailėti“ 

(1 vnt.); Pabradės „Ryto“ gimnazijoje – „(Ne)vaikiškos geto istorijos “ 

(1 vnt.), „Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (1 vnt.); Varėnos „Ąžuolo“ 

gimnazijoje – „Tremtis: išlikti ir papasakoti“; „Žydų kultūra ir 

pasiekimai“ (1 vnt.); Lazdijų r. Veisiejų S. Gedos gimnazijoje – „Bausti 

negalima pasigailėti“ ( vnt.), „(Ne)vaikiškos geto istorijos “ (1 vnt.), 

„Tremtis: išlikti ir papasakoti“ (1 vnt.); 

4. Užtikrintas edukacinių užsiėmimų organizavimas vaikams ir 

mokiniams, skatintas kitų tikslinių grupių (suaugusiųjų ir neįgaliųjų) 

dalyvavimas edukaciniuose užsiėmimuose, organizuojant kultūrinės 

edukacijos renginius suaugusiesiems (kariams) ir neįgaliesiems 

Muziejaus reprezentuojamomis temomis. 

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

IV. Skaitmeninimas:

1. Parengta ir paviešinta 650 vnt. suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų (planuota 800 vnt.);

2. Parengta 1872 vnt. trimačių muziejinių vertybių skaitmeninių 

atvaizdų (planuota 1000 vnt.).

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

18,66 0,38 2%

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Faktinė reikšmė nepasiekta dėl skaičiavimo 

metodikos pokyčio. Buvo atsisakyta senojo 

LIMIS portalo statistinės lankymo analizės 

įrankio, nekorektiškai fiksavusio visus 

kreipinius į duomenų bazę (buvo 

skaičiuojami robotų ir sistemų kreipiniai, 

rinkę LIMIS portalo duomenis automatiniais 

būdais, skaičiavimo metodai turėjo dideles 

paklaidas), ir pereita prie išimtinai Google 

Analytics įrankių naudojimo;

iki 2023 metų balandžio antros pusės buvo 

naudojamas senasis LIMIS portalo įrankis.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)



LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0!

Rodiklis neplanuotas 

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!

Rodiklis neplanuotas 

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!

0

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0

#DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

Rodiklis neplanuotas 

Rodiklis neplanuotas 

Rodiklis neplanuotas 

#DIV/0! #DIV/0!

IV. Skaitmeninimas:

1. Parengta ir paviešinta 650 vnt. suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų (planuota 800 vnt.);

2. Parengta 1872 vnt. trimačių muziejinių vertybių skaitmeninių 

atvaizdų (planuota 1000 vnt.).

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]



0

2

8

13

2766

1

840

0

0

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

10 14 140% 142 Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

papildomai įtrauktų keturių išvažiuojamųjų 

paslaugų.

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

3 3 100%

1

2

2 150% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)3

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Didintas Muziejaus lankomumas ir paslaugų prieinamumas, 

sukuriant naujas Muziejaus teikiamas fizines ir e-paslaugas: 

1.1. Parengtas edukacinis užsiėmimas 8-12 kl. moksleiviams 

„Romany bacht: romų istorija ir kultūra“, skirtas romų tautinės 

mažumos istorijos ir papročių pristatymui;

1.2. Parengtas edukacinis užsiėmimas 9-12 kl. moksleiviams ir 

suaugusiems „Holokaustas: procesas, vykdytojai, gelbėtojai, aukos“;

2. Teiktos kultūros paslaugos bei plėsta Muziejaus veiklos sričių 

įvairovė: 

2.1. Organizuotos ir vestos virtualios ir fizinės pamokos ir paskaitos 

bei kiti renginiai; 

2.2. Organizuotas ir vykdytas išorės gidų akreditavimas lietuvių ir 

anglų kalbomis. Įvykdytos 6 akreditacijos, akredituoti 3 gidai (1 gidas 

akredituotas per antrą akreditaciją, 1 - neakredituotas); 

2.3. Įtrauktos 7 paslaugos į Kultūros paso paslaugų rinkinį: „Ar Tau 

įdomu... VAIKAI TREMTYJE KAIP GYVENO?", „Romany bacht: romų 

istorija ir kultūra (išvažiuojamoji paslauga)", „Romany bacht: romų 

istorija ir kultūra", „Holokaustas: procesas, vykdytojai, gelbėtojai, 

aukos", „Tremtis: išlikti ir papasakoti (išvažiuojamoji paslauga)", 

„Holokaustas: procesas, vykdytojai, gelbėtojai, aukos (išvažiuojamoji 

paslauga)", „Bausti negalima pasigailėti";

2.4. Įrengtos dvi naujos ekspozicijos „Pabėgimas iš IX forto" ir 

patyriminė instaliacija "Slėptuvė gete";

2.5. Atnaujinta viena ekspozicija: ekspozicija "Kauno geto kalinių 

likimai" atnaujinta papildant menininko K. Grigaliūno paroda;

3.  Suorganizuota 13 renginių: Laivės gynėjų dienos minėjimas 

(sausio 13 d.), vokiečių pastoriaus, knygos „Tylos uždanga“ autoriaus 

Jobsto Bittnerio (Jobst Bittner) ir jaunosios kartos atstovų minčių, 

kodėl svarbu kalbėti apie tai, kas įvyko, transliacija-virtualus renginys  

(sausio 27 d.), pranešimas-diskusija karininkams "Kauno tvirtovės 

puolimas 1915 m." (kovo 15 d.), Lenkijos žydų istorijos muziejaus 

POLIN istoriko dr. Zachary Mazur paskaita apie rezistenciją ir 

išgyvenimą Varšuvos gete (gegužės 4 d.), Kauno Šilainių 

bendruomenės inicijuotas ąžuoliukų sodinimas (gegužės 4 d.), 

Muziejų naktis "Juoda šviesa" (gegužės 12 ir 13 d.), meninis vakaras 

"Birželio sodas" (birželio 16 d.), menininko Kęstučio Grigaliūno 

parodos „Lietuvos žydai grįžę iš nacių konclagerių“ atidarymo 

renginys (liepos 13 d.), parodos „Sudygsniuota“ pristatymai (liepos 

29-30 d.), Lietuvos žydų genocido atminimo dienos minėjimas ir 

Christiano Boltanskio instaliacijos „Animitas“ atidarymas (rugsėjo 22 

d.), moksleivių meninio skaitymo konkursas „Tylios sienos, žodžių 

paliestos“ (spalio 20 d.), Izraelio ambasadorės Lietuvai susitikimas su 

Lietuvos švietimo darbuotojais (lapkričio 9 d.), ekspozicijos 

"Pabėgimas iš IX forto" atidarymo renginys (gruodžio 8 d.).

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

ekspozicinių erdvių perskirstymo ir poreikio 

pristatyti Kauno geto temą kitoje Muziejaus 

erdvėje.
Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

22 100%

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)



Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

0 #DIV/0!

Rodiklis neplanuotas

2

6

3

2

1

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

5 8 160%

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

tarptautinių partnerių parodytos iniciatyvos 

bendradarbiauti įgyvendinant bendrus 

projektus, Muziejui aktualiomis temomis.

II. Tarptautiškumas:

Vykdytas bendradarbiavimas įgyvendinant iniciatyvas:

1. Minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną (sausio 27 d.) 

socialiniuose tinkluose buvo organizuota vokiečių pastoriaus, knygos 

„Tylos uždanga“ autoriaus Jobsto Bittnerio (Jobst Bittner) ir 

jaunosios kartos atstovų minčių, kodėl svarbu kalbėti apie tai, kas 

įvyko, transliacija;

2. Dalyvauta Izraelio, Vokietijos, Japonijos, Nyderlandų ir JAV 

ambasadų bei Europos Komisijos atstovybės ir Lietuvos žydų 

bendruomenės organizuotoje diskusijoje, skirtoje Tarptautinei 

Holokausto atminimo dienai; 

3. Vykdytas bendradarbiavimas su "Culture cloud" (Miunchenas, 

Vokietija), kuriant edukacinę programą. 

Kurtos bendros edukacinės veiklos, organizuota ekskursija anglų 

kalba buvusioje Kauno geto teritorijoje iš Miuncheno atvykusiems, 

projekte dalyvavusiems moksleiviams;

4. Dalyvauta Europos atminties ir solidarumo tinklo veikloje:

4.1. Dalyvauta Europos atminimo ir solidarumo tinklo (ENRS) 

metiniame suvažiavime ir tarptautinėje konferencijoje „The Politics 

of Memory as a Weapon: Perspectives on Russia’s War against 

Ukraine“; 

4.2. Muziejus prisidėjo prie ENRS tarptautinės viešųjų ryšių 

kampanijos totalitarinių režimų aukoms atminti „Atminti. Rugpjūčio 

23-ioji“; 

5. Dalyvauta tarptautinėje mokslinėje konferencijoje "Post-war and 

post-communist debates on Rebellion, Protest and resistance and its 

remembrance in East-and Western European Museums and 

Memorials" Kreisau (Lenkija), skaitytas pranešimas;

6. Parengta ir pateikta paraiška dalyvauti programoje "Lietuvos 

kultūros metai Prancūzijoje"

(dalyvavimas programoje - nepatvirtintas);

7. Bendradarbiaujant su Lenkijos žydų istorijos muziejumi POLIN  

organizuota dr. Zachary Mazur paskaita apie rezistenciją ir 

išgyvenimą Varšuvos gete;

8. Dalyvauta renginyje, skirtame iš Miuncheno į Kauną deportuotų 

žydų paminėjimui, ir bendradarbiavimo vizituose su Miunchene ir 

Dachau (Vokietija) esančiomis institucijomis, turinčiomis sąsajų su 

Muziejui aktualiomis temomis.



130

0

1

2

2

0

1

73281Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

0 1 #DIV/0! Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

4 6 150% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl metų 

eigoje atsiradusių iniciatyvų 

bendradarbiauti.

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

Vykdytas bendradarbiavimas, įgyvendinant iniciatyvas:

1. Sausio 13 d. minėjimo organizavimas.

Bendradarbiaujant su UAB "Jakelio žvakės" organizuotos apkasų 

žvakių, skirtų Ukrainos kariams, dirbtuvės "Laisvės šviesa"; 

2. "Birželio sodas" renginio organizavimas.

Renginys įgyvendintas bendradarbiaujant su meno srities atstovais, 

sudėtinė dalis - tremtinių tekstilės ir skulptūrinių objektų paroda 

„Sudygsniuota“ parengta bendradarbiaujant su Lietuvos istorijos 

institutu;

3.  Rugsėjo 22 d. minėjimo organizavimas.

Renginys įgyvendintas bendradarbiaujant su Kaunas 2022 

programos atstovais. Taip pat Muziejaus teritorijoje instaliuotas 

Prancūzijos menininko Christian Boltanski kūrinys "Animitas";

4. Bendradarbiaujant su Tarptautine komisija nacių ir sovietinio 

okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriatu ir 

Kauno žydų bendruomene organizuotas moksleivių meninio 

skaitymo konkursas "Tylios sienos, žodžių paliestos";

5. Bendradarbiauta su Nacionaliniu M. K. Čiurlionio dailės muziejumi 

rengiant dailininko Aleksandro Kostkaus-Kostkevičiaus parodą „Iš 

debesų“;

6. Bendradarbiaujant su Kauno Šilainių bendruomene organizuotas 

ąžuoliukų sodinimas; 

7. Bendradarbiaujant su Kauno žydų bendruomene organizuotas 

ekspozicijos „Pabėgimas iš IX forto“ atidarymo renginys.

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

2 200%IV. Rinkodara:

1. Periodiškai vykdyta Muziejaus reklaminė kampanija socialiniuose 

tinkluose viešinant veiklas ir Muziejuje teikiamas paslaugas;

2. Atliktas Vartotojų pasitenkinimo Kauno IX forto muziejaus 

teikiamomis paslaugomis tyrimas ir jo analizė. Buvo apklausti 406 

lankytojai. Tyrimo rezultatai parodė galimas tobulinti Muziejaus 

paslaugų teikimo ir temų pristatymo sritis, aukštą lankytojų 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, lankytojų lūkesčius, 

geografinį pasiskirstymą ir lankytojų portretą;

3. Siekiant pritraukti naujas tikslines lankytojų grupes Kauno kultūros 

mugėje pristatyta Muziejus veikla ir teikiamos paslaugos (rugsėjo 8-

9 d.);

4. Atlikta 2021.06.01 - 2022.12.31 laikotarpiu Muziejaus 

paslaugomis (ekskursijomis ir edukacijomis) besinaudojusių Lietuvos 

švietimo įstaigų geografinė analizė.                                                                           

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl poreikio 

identifikuoti Lietuvos vietoves, iš kurių 

Muziejuje lankosi mažiausiai mokinių ir 

siekiant įgyvendinti tikslą didinti Muziejaus 

lankytojų skaičių

Rodiklis neplanuotas, bet Nacionaliniam M. 

K. Čiurlionio dailės muziejui iniciavus 

partnerystę buvo bendradarbiauta rengiant 

ir visuomenei pristatant dailininko 

Aleksandro Kostkaus-Kostkevičiaus parodą 

„Iš debesų“.

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)



265318

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

Pritraukti savanoriai, kurie dalyvavo Muziejaus renginių 

organizavime ir jų įgyvendinime.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

15 22 147% Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl 

didesnio savanorių poreikio organizuojant 

didelės apimties renginius: "Juoda šviesa" ir 

"Birželio sodas".

1Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

2 200%IV. Rinkodara:

1. Periodiškai vykdyta Muziejaus reklaminė kampanija socialiniuose 

tinkluose viešinant veiklas ir Muziejuje teikiamas paslaugas;

2. Atliktas Vartotojų pasitenkinimo Kauno IX forto muziejaus 

teikiamomis paslaugomis tyrimas ir jo analizė. Buvo apklausti 406 

lankytojai. Tyrimo rezultatai parodė galimas tobulinti Muziejaus 

paslaugų teikimo ir temų pristatymo sritis, aukštą lankytojų 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį, lankytojų lūkesčius, 

geografinį pasiskirstymą ir lankytojų portretą;

3. Siekiant pritraukti naujas tikslines lankytojų grupes Kauno kultūros 

mugėje pristatyta Muziejus veikla ir teikiamos paslaugos (rugsėjo 8-

9 d.);

4. Atlikta 2021.06.01 - 2022.12.31 laikotarpiu Muziejaus 

paslaugomis (ekskursijomis ir edukacijomis) besinaudojusių Lietuvos 

švietimo įstaigų geografinė analizė.                                                                           

Faktinė reikšmė viršija planuotą dėl poreikio 

identifikuoti Lietuvos vietoves, iš kurių 

Muziejuje lankosi mažiausiai mokinių ir 

siekiant įgyvendinti tikslą didinti Muziejaus 

lankytojų skaičių



66

66

26

16

39

40

3

12

1055000

708476,51

33

12

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

40 22 55% 1109,19 Faktinė rodiklio reikšmė nepasiekta dėl 

išaugusios pasiūlos dalyvauti nemokamuose 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose.

193349,5

193349,5

5830,94

0

0

I. Personalo valdymas:

Siekiant užtikrinti efektyvų Muziejaus planuojamų kultūros ir

infrastruktūros gerinimo veiklų organizavimą ir įgyvendinimą,

organizuojant atrankas ir konkursus, per 2023 metus buvo priimti 

nauji darbuotojai į laisvas ar atsilaisvinusias pareigybes. Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,67 0,67 101% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 89 95 107%

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

4,5 4,50 100%

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

Per 2023 metus buvo kelta darbuotojų kvalifikacija, atnaujintos

dalykinės ir profesinės žinios, susijusios su muziejų veiklos teisine 

baze, procesų ir išteklių valdymu, vadovavimu, muziejininkyste, 

rinkodara, komunikacija, renginių organizavimu, viešųjų pirkimų, 

organizavimu, lankytojų aptarnavimu, duomenų apsauga, korupcijos 

prevencija, pirmos pagalbos suteikimu, duomenų valdymo sistemų 

naudojimo, buhalterine apskaita ir kt.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

18 50 278% Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

metų eigoje gautų kvietimų dalyvauti 

aktualiuose kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose siekiant stiprinti muziejaus 

darbuotojų kompetenciją.

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Pritrauktos pajamų įmokų lėšos iš kultūros paslaugų (ekskursijų, 

edukacinių užsiėmimų ir pan. suteikimo, įėjimo į Muziejų bilietų) ir 

prekių pardavimo;

2. Pritrauktas papildomas finansavimas iš Kultūros tarybos bei kitų 

fondų lėšų.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

150000 199180,44 133% Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

papildomai pritrauktų lėšų iš paslaugų 

suteikimo, padidėjus lankytojų ir suteiktų 

paslaugų skaičiui.



55941

211,6

0

500

6932,17

0

0

118

0

0

52000

0

3

2

1

30528

15

10332,75

5070029

4945072,28

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Pritrauktos pajamų įmokų lėšos iš kultūros paslaugų (ekskursijų, 

edukacinių užsiėmimų ir pan. suteikimo, įėjimo į Muziejų bilietų) ir 

prekių pardavimo;

2. Pritrauktas papildomas finansavimas iš Kultūros tarybos bei kitų 

fondų lėšų.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 35000 56652,6 162% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

papildomai pateiktų paraiškų projektinės 

veiklos finansavimui gauti. 

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

1. 2023 metus Muziejus valdė patikėjimo teise dešimt pastatų (5 - 

kultūros paskirties, 2 - administracinės paskirties, 2 - pagalbinio ūkio 

paskirties, 1 - gamybos, pramonės paskirties) ir vieną 49 ha žemės 

sklypą;

2. 2023 metus buvo nuolat saugomas, prižiūrimas ir tvarkomas

valdomas nekilnojamas turtas;

3. 2023 metus buvo įgyvendinami kultūros paskirties pastato

modernizavimo ir administracinės paskirties pastato energinio

efektyvumo gerinimo projektai, atnaujinti privažiavimo prie 

monumento kelias ir autmobilių stovėjimo aikštelė bei Kauno IX forto 

memorialinio komplekso kelio ženklų sistema.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

7,52 7,38 102%

II. Kilnojamo turto valdymas:

2023 metus buvo efektyviai valdytos ir naudojamos įstaigai

priklausančios transporto priemonės ir teritorijos priežiūros technika 

(technikos techninės priežiūros ir griežtos kuro apskaitos

organizavimas).

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

2796,67 3444,25 81% Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

išaugusio poreikio Muziejaus veiklą, 

edukacines programas ir kilnojamąsias 

parodas pristatyti įvairiose Lietuvos 

vietovėse siekiant didinti muziejaus 

žinomumą ir potencialių lankytojų skaičių.
Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,23 0,34 68% Faktinė rodiklio reikšmė viršija planuotą dėl 

išaugusio poreikio Muziejaus veiklą, 

edukacines programas ir kilnojamąsias 

parodas pristatyti įvairiose Lietuvos 

vietovėse siekiant didinti muziejaus 

žinomumą ir potencialių lankytojų skaičių.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

2023 metus buvo tęsiamas investicijų projekto "Kauno IX forto 

muziejaus modernizavimas" įgyvendinimas, organizuojant 

papildomų rangos darbų, techninės priežiūros ir kitų inžinierinių 

paslaugų, baldų ir įrangos viešųjų pirkimų procedūras bei pirkimo 

sutarčių vykdymo kontrolę.

Investicijų projekto "Kauno IX 

forto muziejaus 

modernizavimas" įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 97,54 98% Investicijų projekto "Kauno IX forto muziejaus 

modernizavimas" bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

"Kauno IX forto muziejaus modernizavimas" (eurai)


		2024-01-26T13:06:55+0000




